parcelas, conforme estimativa baseada na Convenção Coletiva de Trabalho  2024/2025  MG000336/2024 e Termo Aditivo à Convenção Coletiva de
Trabalho 2025/2025 MG000079/2025, utilizados(a) como paradigma e em conformidade com o Decreto 12.174 de 11 de setembro de 2024: 

 a) salário-base da categoria, no valor de R$ 2.395,54 (dois mil trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos) mais acréscimos
de adicionais de periculosidade;

b) auxílio- alimentação  no valor de no mínimo  R$ 26,77 (vinte e seis reais e setenta e sete centavos),  quantidade estimada de dias
trabalhados: 15,21;  

c) Outros benefícios sociais e trabalhistas que contemplem todos os trabalhadores representados pelo sindicato laboral, para conhecimento, que

[...]

estão presentes na Convenção Coletiva de Trabalho utilizada, cotados somente para obtenção dos custos na Planilha de Formação preços: 

I - Vale transporte, no valor de R$ 2,00 (dois reais); quantidade estimada de dias trabalhados: 15,21;

II - Assistência Familiar (Saúde), no valor de R$146,14 (cento e quarenta e seis reais e quatorze centavos);

III - Cartão Cesta básica, no valor de R$202,67 (duzentos e dois reais e sessenta e sete centavos); 

IV - Seguro de Vida, invalidez e funeral R$ 17,41 (dezessete reais e quarenta e um centavos);

V - Plano odontológico R$ 20,37 (vinte reais e trinta e sete centavos);

VI - Taxa de combate a vigilância clandestina R$4,00 (quatro reais);

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS,
quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$8.552.713,20 (oito milhões, quinhentos e cinquenta e dois mil setecentos e
treze reais e vinte centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

10.2. Os valores totais da contratação para até 60 meses são respectivamente:

I - Valor Anual: R$1.710.542,64 (um milhão, setecentos e dez mil quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos);

II - Valor Bienal: R$3.421.085,28 (três milhões, quatrocentos e vinte e um mil oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos);

III - Valor Trienal: R$5.131.627,92 (cinco milhões, cento e trinta e um mil seiscentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos);

IV - Valor Quadriênio: R$6.842.170,56 (seis milhões, oitocentos e quarenta e dois mil cento e setenta reais e cinquenta e seis centavos); e

V - Valor Quinquênio: R$8.552.713,20 (oito milhões, quinhentos e cinquenta e dois mil setecentos e treze reais e vinte centavos); 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.

11.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: